

Số: 747/KH - BCH

Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Đại hội Liên minh hợp tác xã cấp tỉnh và Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030**

Thực hiện Công văn số 11058 - CV/VPTW ngày 26/8/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Luật Hợp tác xã số 17/2023/QH15 ngày 20/6/2023; Quyết định số 1328/QĐ-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; Quyết định số 837/QĐ-LMHTXVN ngày 29/12/2023 về ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2020-2025. Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh và Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh và Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và của xã hội; tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh và Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; xây dựng phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2025 - 2030; bầu Ban chấp hành khoá mới; thảo luận và ban hành Điều lệ Liên minh hợp tác xã cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ và phát triển nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong thời kỳ mới.

2. Đại hội Liên minh hợp tác xã cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy cấp tỉnh; sự quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và sự chỉ đạo, hướng dẫn của Liên minh Hợp tác xã Việt Nam. Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đặt dưới sự lãnh đạo toàn diện của Ban Bí thư và Chính phủ.

3. Thông qua Đại hội, nâng cao nhận thức, tăng cường đoàn kết, khơi dậy tiềm năng, khát vọng và sức sáng tạo, trí tuệ của các thành viên trong phát triển kinh tế tập thể. Bảo đảm sự hài hoà trong tất cả các ngành, lĩnh vực, địa bàn. Đánh

giá toàn diện hiệu quả của kinh tế tập thể về kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh; hiệu quả hoạt động của tổ chức và của thành viên; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết 20 - NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) và sự nghiệp đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

4. Công tác nhân sự Đại hội Liên minh Hợp tác xã các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030 phải thực hiện đúng quy định, quy trình, đảm bảo tiêu chuẩn, chất lượng, số lượng và cơ cấu hợp lý, có tính kế thừa, ổn định, đổi mới và phát triển, chú trọng cán bộ trưởng thành từ thực tiễn; tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, uy tín, thực sự trong sạch, có năng lực lãnh đạo đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới. Việc bầu đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 -2030 phải đảm bảo tiêu chuẩn, cơ cấu, số lượng, gồm những người tiêu biểu, đại diện cho trí tuệ của hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, có khả năng đóng góp vào sự thành công của Đại hội.

5. Việc chuẩn bị và tiến hành Đại hội Liên minh Hợp tác xã các cấp theo quy định của Đảng và Nhà nước về tổ chức hội, với phương châm “Đoàn kết – Đổi mới - Hợp tác - Phát triển bền vững”; bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, lãng phí; thực sự phát huy dân chủ, trí tuệ và trách nhiệm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và các thành viên của hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam.

## **II. ĐẠI HỘI LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ CẤP TỈNH, NHIỆM KỲ 2025-2030**

### **1. Công tác chuẩn bị Đại hội**

Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác xã các tỉnh, thành phố chỉ đạo, triển khai thực hiện, trình Ban Chấp hành các nội dung sau:

a) *Ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội.*

b) *Thành lập Ban tổ chức Đại hội và các tiểu ban giúp việc Đại hội:* Tiểu ban Văn kiện, Tiểu ban Nhân sự, Tiểu ban Tuyên truyền, Tiểu ban Sửa đổi Điều lệ (nếu có) và Tiểu ban Hậu cần.

c) *Xây dựng văn kiện, tài liệu Đại hội gồm:*

(1) Báo cáo chính trị;

(2) Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, nhiệm kỳ 2020-2025;

(3) Báo cáo hoạt động của Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2020-2025;

(4) Đề án nhân sự Đại hội, nhiệm kỳ 2025-2030;

(5) Phương án nhân sự đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

(6) Báo cáo tổng kết thực hiện Điều lệ Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Dự thảo Điều lệ Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (nếu có).

(7) Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý vào văn kiện Đại hội Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Dự thảo Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

(8) Kế hoạch tuyên truyền Đại hội;

(9) Kế hoạch thi đua, khen thưởng chào mừng Đại hội;

(10) Quy chế Đại hội;

(11) Chương trình Đại hội;

(12) Dự thảo Nghị quyết công nhận kết quả bầu cử Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2025 - 2030

(13) Dự thảo Nghị quyết Đại hội;

## **2. Các công việc khác phục vụ Đại hội**

a) Tổ chức các hội nghị xin ý kiến liên quan đến Đại hội; tổ chức các hội nghị Ban Thường vụ, Ban Chấp hành để thảo luận và thông qua việc chuẩn bị Đại hội, phân bổ đại biểu, các hoạt động phục vụ Đại hội, các nội dung trình Đại hội.

b) Xin ý kiến các cơ quan liên quan góp ý vào dự thảo văn kiện đại hội.

c) Hiệp thương nhân sự với các địa phương, các cơ quan, tổ chức liên quan đến nhân sự.

d) Trình Thường trực cấp uỷ tỉnh, thành phố và báo cáo xin ý kiến Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam (được Ban Thường vụ ủy quyền) về thời gian, hình thức tổ chức Đại hội, văn kiện, nhân sự Đại hội (trước ít nhất 45 ngày tính đến ngày dự kiến khai mạc Đại hội).

e) Xây dựng phương án trang trí khánh tiết tại Đại hội.

f) Ban hành chương trình chi tiết, kịch bản điều hành Đại hội.

g) Chuẩn bị nội dung tham luận tại Đại hội.

h) Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động bên lề, trước, trong và sau khi diễn ra Đại hội, tùy theo tình hình và điều kiện của địa phương khuyến khích tổ chức các hoạt động xúc tiến thương mại, trưng bày sản phẩm và triển lãm thành tựu hợp tác xã, giao lưu văn nghệ, thể thao...

i) Báo cáo kết quả Đại hội, kết quả bầu cử, Nghị quyết Đại hội, Điều lệ, danh sách Đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 -2030 với Thường trực cấp uỷ, UBND tỉnh, thành phố và Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam (*Chậm nhất sau 10 ngày tính từ ngày kết thúc Đại hội*).

k) Trình Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố phê chuẩn Điều lệ sửa đổi, bổ sung (nếu có).

### 3. Công tác tổ chức Đại hội.

#### a) Thời gian:

Tổ chức Đại hội không quá 02 ngày, từ 01/5/2025 đến 31/8/2025. Trường hợp đặc biệt tổ chức Đại hội sớm hơn hoặc muộn hơn sẽ do cấp uỷ quyết định.

Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh đăng ký thời gian tổ chức Đại hội chậm nhất trước 30 ngày tính đến ngày dự kiến khai mạc Đại hội (*Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam thông báo thời gian dự kiến thông qua Văn kiện và nhân sự Đại hội cấp tỉnh*).

#### b) Địa điểm:

Tại các tỉnh, thành phố nơi Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh đóng trụ sở chính.

#### c) Số lượng và hình thức tổ chức Đại hội:

- Khuyến khích Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh tổ chức Đại hội toàn thể thành viên.
- Trường hợp Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh tổ chức Đại hội đại biểu thì số lượng đại biểu dự Đại hội tối thiểu là 300 đại biểu.
- Trường hợp số lượng đại biểu dự Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh ít hơn 300 đại biểu thì Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh báo cáo cấp uỷ cấp tỉnh quyết định.

#### d) Chủ đề Đại hội

Định hướng chủ đề Đại hội: **"Xây dựng hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam vững mạnh, là nòng cốt thúc đẩy phát triển kinh tế tập thể, trong đó Hợp tác xã là chủ thể, là trung tâm; chủ động, tích cực hội nhập quốc tế; khơi dậy khát vọng tham gia phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc"**.

Căn cứ tình hình thực tiễn và chỉ đạo của cấp uỷ, Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh xác định chủ đề Đại hội phù hợp trên nguyên tắc đảm bảo chủ đề chung của Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

#### e) Phương châm Đại hội:

**"Đoàn kết – Đổi mới - Hợp tác - Phát triển bền vững"**

*f) Nội dung Đại hội:*

Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh thực hiện các nội dung:

(1) Thảo luận Báo cáo chính trị: Tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(2) Thảo luận và thông qua Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

(3) Thảo luận và thông qua Báo cáo hoạt động của Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2020 - 2025.

(4) Tổng kết thực hiện Điều lệ Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025; Dự thảo sửa đổi, bổ sung Điều lệ (nếu có).

(5) Thảo luận và góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; góp ý Dự thảo sửa đổi, bổ sung Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(6) Bầu Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(7) Bầu Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(8) Bầu đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(9) Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành (lần thứ nhất) bầu Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(10) Thông qua Nghị quyết công nhận kết quả bầu cử Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(11) Thông qua Nghị quyết Đại hội.

*g) Chương trình Đại hội*

*(1) Ngày thứ nhất:*

- Chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Thông qua Quy chế, Chương trình Đại hội.

- Bầu Đoàn Chủ tịch, Thư ký, Ban thẩm tra tư cách đại biểu.

- Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Báo cáo hoạt động của Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
- Báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu.
- Báo cáo tổng kết thực hiện Điều lệ, nhiệm kỳ 2020 – 2025 và dự thảo Điều lệ, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
- Báo cáo tổng hợp góp ý Văn kiện Đại hội Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030; góp ý Dự thảo Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
- Bầu Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Bầu Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Bầu Đoàn đại biểu tham dự Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
- Hội nghị Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (lần thứ nhất) bầu Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch; Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Thông qua Nghị quyết công nhận kết quả bầu cử Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2025 – 2030.

*(2) Ngày thứ hai:*

- Chào cờ.
- Khai mạc Đại hội.
- Báo cáo chính trị.
- Phát biểu tham luận.
- Phát biểu của Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã Việt Nam.
- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, thành phố.
- Báo cáo kết quả bầu Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và kết quả Hội nghị Ban Chấp hành (lần thứ nhất), nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2025 – 2030 ra mắt.
- Công tác khen thưởng.
- Chia tay các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2020 – 2025 không tiếp tục tham gia Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Thông qua Nghị quyết Đại hội.
- Bế mạc, Chào cờ.

#### 4. Nội dung khác

Căn cứ chỉ đạo của cấp uỷ tỉnh, thành phố, Kế hoạch này và các văn bản hướng dẫn của Liên Minh Hợp tác xã Việt Nam, Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh xem xét giao Ban Thường vụ, Thường trực Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh xây dựng các nội dung liên quan đến Đại hội; đánh giá những khó khăn, vướng mắc liên quan đến tổ chức Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2025 – 2030 để đề xuất cấp uỷ tỉnh, thành phố và Liên minh Hợp tác xã Việt Nam xem xét điều chỉnh cho phù hợp.

### III. ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM LẦN THỨ VII, NHIỆM KỲ 2025 - 2030

#### 1. Công tác chuẩn bị Đại hội

a) Ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

b) Thành lập Ban Tổ chức Đại hội và các Tiểu ban giúp việc Đại hội: Tiểu ban Nhân sự, Tiểu ban Văn kiện, Tiểu ban Sửa đổi Điều lệ, Tiểu ban Tuyên truyền và Tiểu ban Hậu cần.

c) Xây dựng các văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các tài liệu khác:

- Về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế tập thể và hoạt động của hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam giai đoạn 2025 - 2030, Điều lệ sửa đổi, bổ sung cần bám sát Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 tại Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII); Luật Hợp tác xã số 17/2023/QH15 ngày 20/6/2023 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; nhu cầu và tình hình thực tiễn về phát triển kinh tế tập thể trong nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa ở nước ta.

Ban Chấp hành giao Ban Thường vụ, Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam chỉ đạo thực hiện xây dựng dự thảo văn kiện Đại hội, bao gồm: (1) Báo cáo chính trị; (2) Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (3) Báo cáo hoạt động của Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2020 - 2025; (4) Báo cáo tổng kết thực hiện Điều lệ nhiệm kỳ 2020-2025 và Dự thảo sửa đổi, bổ sung Điều lệ, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (5) Quy chế Đại hội; (6) Tham luận Đại hội; (7) Dự thảo Nghị quyết Đại hội; (8) Chương trình tổng thể, chi tiết, kịch bản điều hành Đại hội; (9) Thông báo thời gian dự kiến tổ chức Đại hội Liên minh Hợp tác xã các tỉnh, thành phố.

*d) Công tác nhân sự Đại hội*

Lựa chọn nhân sự và bầu Ủy viên Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực và Ủy ban Kiểm tra đúng quy định; có đủ tiêu chuẩn, năng lực, tâm huyết, kiến thức, kinh nghiệm và am hiểu về lĩnh vực kinh tế tập thể.

Ban Chấp hành uỷ quyền Ban Thường vụ, Thường trực thực hiện: (1) Xây dựng dự thảo Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực và Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (2) Hiệp thương với các ban, bộ, ngành, đoàn thể, tỉnh ủy, thành ủy, Liên minh Hợp tác xã các tỉnh, thành phố về nhân sự tham gia Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (3) Dự thảo văn bản báo cáo Ban Tổ chức Trung ương và trình Ban Bí thư Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực và Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (4) Phương án Phân bổ đại biểu dự Đại hội đại biểu Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

*e) Tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ, Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2020 – 2025:* Xin ý kiến hoàn thiện và thông qua văn kiện Đại hội, công tác nhân sự Đại hội và các nội dung khác.

*f) Công tác tuyên truyền Đại hội:* (1) Ban hành Kế hoạch và tổ chức thực hiện tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; (2) Hướng dẫn Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh, các ban, đơn vị trực thuộc xây dựng Kế hoạch, phát động đợt sinh hoạt chính trị và thực hiện tuyên truyền về Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030.

*g) Công tác thi đua khen thưởng:* (1) Ban hành kế hoạch và phát động thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội trong các hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, các đơn vị thành viên, Liên minh hợp tác xã các tỉnh, thành phố và Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; (2) Hướng dẫn Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh triển khai các hoạt động thi đua.

*h) Công tác hậu cần:* (1) Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội; (2) Lựa chọn địa điểm tổ chức Đại hội và địa điểm ăn nghỉ cho đại biểu tham dự Đại hội; (3) Thiết kế và in ấn, phát hành các tài liệu phục vụ Đại hội; (4) Triển khai các công việc khác liên quan.

*i) Tổ chức viếng Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh và một số hoạt động khác.*

*k) Hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 2030 (Giao Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội đăng cai tổ chức).*



## 2. Tổ chức Đại hội

a) Thời gian: Không quá 03 ngày, dự kiến tổ chức giữa quý 4/2025 (giữa tháng 10 tới trước ngày 15/11/2025).

b) Địa điểm: Dự kiến tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia, đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam từ Liêm, thành phố Hà Nội.

c) Thành phần và số lượng đại biểu.

Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 có số lượng không quá 800 đại biểu, trong đó có 600 đại biểu chính thức.

d) Chủ đề, phương châm Đại hội (như điểm d, e khoản 3, phần II của Kế hoạch này)

e) Nội dung Đại hội

(1) Tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; đề ra mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(2) Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

(3) Báo cáo hoạt động của Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

(4) Báo cáo tổng kết thực hiện Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Dự thảo Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(5) Bầu Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(6) Bầu Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(7) Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ nhất bầu Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(8) Thông qua Nghị quyết công nhận kết quả bầu cử Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2025 - 2030

(9) Thông qua Nghị quyết Đại hội.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, Ủy ban Kiểm tra Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; Liên minh Hợp tác xã các tỉnh, thành phố phổ biến, triển khai thực hiện đúng, kịp thời và có hiệu quả Kế hoạch này để tổ chức thành công Đại hội Liên minh Hợp tác xã cấp tỉnh, Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, Liên minh Hợp tác xã các tỉnh, thành phố; các ban, đơn vị trực thuộc Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam kịp thời phản ánh về Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam để xem xét, giải quyết. /.

**Nơi nhận:**

- Ban Bí thư TW Đảng;
- Các Ban, Văn phòng TW Đảng; } (để b/c)
- UBTW MTTQ Việt Nam;
- Tỉnh, thành ủy; UBND các tỉnh, thành phố
- LMHTXVN các tỉnh, thành phố;
- Các đ/c Ủy viên BCH LMHTXVN;
- Các Ban, đơn vị thuộc LMHTXVN;
- Lưu VT, TCCB.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH**



**Cao Xuân Thu Vân**